**A**nāgnīa, ἀγνία Ptolomæo, civitas Hernicorum in Latio, ubi Antonius forore Augusti contempta, & Cleopatra in uxorem ducita, monetam ferini iussit. Virg. lib. 7.

**A**nāgnōstes, ἀγνῶστοι. ANGL. *Agnoader.* } Latinè lector dicitur. Nam ἀγνῶστοι lego, ἀγνῶστοι recognitio, lectio. Cic. *Attic.* Nam puer festivus anagnostes noster Sosistheus decesserat.

**A**nāgoge, ἀγωγή, subductio, ad mysticum Scripturæ sacræ sensum de Trinitate & vita æterna, ἀγω is subduco, sursum duco. ||

**A**nāgyris, ἀγγύρις, herba est gravissimi odoris, qua ob id à rusticis lignum putidum vocatur. Huius folia, virgásque si quis decerpserit, foecissimo odore manus imbuit, quo non nisi frequenti lotione potest liberari. ¶ Hinc factus est locus proverbio, ut qui sibi offutura commoveat, ἀγγύριος, hoc est, Anagyri movere dicatur. ¶ **A**nāgyrus, ἀγγύρις, populus Atheniensis, tribus Erechtheidis. Vide Stephanum.

**A**nitatis, idis, Deæ cuiusdam nomen, que in Sacasena Armeniae regione præcipue colebatur. Huius deæ ministerio moris erat optimatum filias forma præstantissimas dedicare: quæ ubi aliquandiu omnibus corporis sui copiam fecissent, tanquam nobiliores redditæ, deinceps viris tradebantur. Dies festus huic numini dicatus, Sacra vocabatur, quo se viri mulieribus permisi ad stuporem vino ingurgitabant. Sunt qui tradant, hæc festa in memoriam victoriae, quam Cyrus de Saccarum gente retulit, esse instituta. Ferunt enim Saccas Cyri castra ingressos, quæ ille simulata fuga, epulis vinoque differta reliquerat, ita se vino obruisse, ut à Cyro omnes ad internectionem penè deleri fuerint prius quam possent expurgisci. Strab. lib. 11.

**A**nlēctā, ἀντιλέκτα, schettact et sculchan, ἀντιλέκτα. GALL. Ce qui tombe sous table, miettes. ITAL. Immudie della tavola. GERM. Dischlachen/ schüttete/ oder was ab dem tisch fällt/ als bein/ schalen/ rinden/ &c. Hisp. Los reliques del manjar que sobra. ANGL. Crommes, that fallerh from the table. } Purgamenta cœnarum, & quisquiliæ ciborum sub mensam cadentes, quæ manu colligi solent, & extra triclinium efferti. Mart. lib. 7.

*Colligere longa turpe nec putat dextra*

*Analecta, quicquid & canes reliquerunt.*

**D**icta Analæcta, ἀναλεκτα, hoc est, colligendo, propterea quod manu colligerentur, non scopis everrentur. Inuentis enim lithostrotis, cæterisque id genus pretiosioribus pavimentis, cessavit usus scoparum. Illa enim, quod ex minoribus testulis constabant, scopas non admittebant, unde etiam Asarota dicebantur, quod non verrentur, sed quod manu purgamenta colligi soleant, & pavimenta ipsa spongiis lavari. Idem lib. 14.

*In pretio scopas testatur palma fuisse;*

*Otia sed scopis nunc analæcta dabunt.*

**A**nlæctes, è. αναλεκτα. GALL. Qui recueille les miettes & autres reliquats. ITAL. Chiraccoglie le evanature di tavola. GERM. Ein zusamen lasser der tischlachenschütte. Hisp. El que barre los reliques. ANGL. A gatherer of the crommes of the table. Qui colligit, aut vertit analæcta. Dicitur etiam per translationem, teste Cælio Rhod. lib. 13. c. 31. qui multa lectione exercitatus memoriæ est firmissimæ, ita ut quicquid unquam legerit, vel audierit, habeat ad manum. Nomen deductum est à verbo αναλεκτα, quod inter cætera significat, αναφέσθαι επι, επι cœnū, hoc est, memoria concipere, & firmiter tenere. Seneca: Sualit illi Satellius Quadratus, ut Grammaticos habebat analæctas.

**A**nalæctides, αναλεκτιδες, dicuntur, quibus è xylo lino, vel quavis materia, puellæ tanquam pulvillis constipant scapulas prominentes, ut videri habiliores possint. Ovid. 3. de Arte amandi:

*Conveniunt tenues scapulis analæctides altis,*

*Angustum circa fascia pectus erat.*

Cæl. lib. 13. c. 31.

**A**nalesma, αναλεκτα, est ratio conquista Solis cursus & umbræ crescentis à brumæ observatione inventa, è qua per rationes architectonicas circinique descriptiones est inventus effectus in mundo. Vitruv. lib. 9. c. 4.

**A**nalesia, dicta est eo quod sanas partes capitis sensu privet. Fit, vel nascitur ex negligentia, aut ex nimio cibo, aut ex luxuria, aut potu frigido, bibendo, vel nimium cogitando, vel ex indigestione ciborum.

**A**nalitæ, αναλιτæ, populi Arabiæ apud Plin. lib. 6. cap. 28.

**A**nlögia, proportio, proprietas, convenientia, similitudo. { תְּקַשֵּׁמֶשׁ בְּקָהָל. αναλογία. GALL. Analogie, proportion, convenience. ITAL. Proprietà, convenienza. GERM. Stleichformigkeit, Ähnlichkeit. Hisp. Propriedad, conveniencia. ANGL. Proportion likness. } Cicero: Quod analogiam Stoici, nos appellamus convenientiam, si placet. Quint. lib. 1. Analogia præcipue, quam proximè ex Græco transferentes in Latinum, Proportionem vocaverunt. Analogia quid sit, docet Gell. c. 25. lib. 2. dicitur ratio proportionis ab eodem cap. 9. lib. 15. Hæc est eius vis, ut id quod dubium est, ad aliquid simile, de quo non queritur, referat, ut incerta certis prober, ut si queratur, funis masculini, an foeminini generis sit, ex eius diminutivo cognoscitur, quia funiculus generis masculini est. ¶ Analogia apud Mathematicos est quum numeri duo, aut plures, quum item magnitudines inter se comparantur,

ad similitudinem secundæ comparationis, iuxta æqualitatem, vel inæqualitatem: ut si dicas, Ut se habent quatuor ad duo, sic octo ad quatuor: & quanto est longior pes Herculanius alterius alicuius pede, tanto item stadium Herculano pede sexcentis commentum, longius est eo stadio, quod alterius pede toties transmissum est.

**A**nalogismus, αναλογία, à Dialecticis vocatur firmissimum illud argumenti genus, quod à causa propinquâ ducitur. Cui opponitur Epilogismus, qui lolet sumi ab effectu, aut certe à causa remora. Dicitur autem Analogismus à verbo Græco ἀναλογία, quod inter cætera significat ratiocinari, & firmissimis argumentis aliquid colligere.

**A**naologista, tutores qui non tenentur rationem reddere tutæ. Vide infra *Anælogistus*.

**A**nalogus, αναλογος, proportione respondens.

**A**nalphabeti, αναφάνται, à Græcis dicuntur, qui ne clementariis quidem literas neverunt, quos Fulgentius Abecedarios appellat, in 3. *Mythologicibn.* Bud. in Pandect.

|| ANALYSIS, αναλύσις, refolatio, αναλύει refolvo.

**A**nalysicus, αναλύτης, refolutorius. ||

**A**nalyticæ, orum, αναλύσια, nomen est duorum librorum Aristotelis, quibus ille judicandi, sive (ut alii loquuntur) argumenta resoluendi partem excusat. Nomen deductum est à verbo αναλύει, quod resolvere significat, nonnunquam etiam dijudicare. Budeus in *Comment. lingua Graeca.*

**A**namnēsis, αναμνησις, Latinè commemoratio dicitur.

**A**nançeon, ανανçeon. Necessarium Latinè dicitur. Figura, quum volumen ostendere necessitudinem aut naturæ, aut temporis, aut alicuius personæ: quale est illud Democharis, Nihil valebat assida pro fratre ac misericors deprecatio, quum indicaret tyrannus, cuius crudelitas omuin naturæ necessitudinem extinguebat. Rutilius Lupus lib. I.

|| Anance, ανανçea, necessitas. Hes. judicialis clepsydra. Apud Plaut. in Rud. 2. 3. Credo Hercle Anancæ datum, quod biberet. De quo varie disputant. Vide Taubman. *Comm.* ubi plurium opiniones colligit. ανανçea, est necessarius. Meurhus legit, Ancæ poculum. || Varro lib. 2. de vita pop. Rom. ad Sybaritanam prædam, in qua sunt tripedes crateres, refert. Anancæ, pocula nobilium Tarentinorum.

**A**nanchitis, ananchitidis, ανανçinis, gemma, de qua sic Plin. lib. 3. cap. II. Ananchitide in hydromantia dicunt evocari imagines deorum. Vide supra *Anachites*.

**A**nantapodoton, αναποδόνη, schema est, quo Græci frequentius utuntur quam Latini, quum scilicet oratio aliquo membro destituitur.

**A**napæstüs, αναπæstüs, pes ex duabus syllabis brevibus, & ex tertia longa. Componitur ex ανα, re, & παρα, serio, eo quod repertut dactylum sono reciproco. A Græcis, αναπæstüs dicitur, quasi dactylo contrarius. Cic. lib. 3. *Tuscul.* Non adhibetur ulla sine anapæstis pedibus exhortatio.

**A**napavomenos, αναπωέμπον, fons est in Dodone, Iovi sacer: ita dicitur, πηγὴ τὸ αναπωέμπον, eo quod sub meridiem quotidie definat fluere. De hoc sic scribit Plin. lib. 2. cap. 103. In Dodone, Iovis fons quum sit gelidus, & immersas faces extinguat, si extinctæ admoveantur, accedit. Idem meridiem semper deficit: de qua causa Anapauomenos non vocant: mox crescens ad medium noctis exuberat: ab eo rursus deficit.